



PROCESSO LICITATÓRIO N. 014/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social do Licitante: COMERCIAL B & F LTDA- EPP

CNPJ: 07.051.239/0001-30

Endereço: Av. Gumercindo Iglesias nº 4130, Bairro Silvestre, Viçosa/MG

Telefone / Fax: 31-3874-2027

Email: comminas.licita@gmail.com

Dados bancários: banco Itau ag: 3066 conta : 34632-5

07051239/0001-30
COMERCIAL B & F LTDA
AV. GUMERCINDO IGLESIAS, 4130
RESIDENCIAL SILVESTRE
CEP 36576-330-VIÇOSA-MG

A empresa COMERCIAL B & F LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 07.051.239/0001-30, por intermédio de seu representante legal, a Sr Fabrício Santos Souza, portador do Documento de Identidade nº 11.305.821 e inscrito(a) no CPF sob o nº 049.683.486-06 (qualificação: brasileiro, Solteiro, Empresário), em atendimento ao disposto no nos termos do Edital referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023, propõe os preços e condições a seguir: OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de ferragens e serviços de serralheria, ambos descritos e especificados no anexo I, destinados a atender a demanda de todas as Secretarias. Os materiais e/ou serviços serão adquiridos de forma parcelada, de acordo com a necessidade de cada Secretaria, não se admitindo à licitante vencedora, exigência de pedido mínimo.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARC | VL | VL TOTAL |
|------|---|-------|--------|------|------------|---------------|
| 1 | BARRA CHATA 1 X 1/4 | UNID | 50 | RDG | R\$ 82,65 | R\$ 4.132,50 |
| 2 | BARRA CHATA 1 X 1/8 | UNID | 50 | RDG | R\$ 42,05 | R\$ 2.102,50 |
| 3 | BARRA CHATA 1/4 X 1" 1/2 | UNID | 60 | RDG | R\$ 119,50 | R\$ 7.170,00 |
| 4 | BARRA CHATA 1/4 X 2" | UNID | 40 | RDG | R\$ 168,50 | R\$ 6.740,00 |
| 5 | BARRA CHATA 1/4 X 3" | UNID | 40 | RDG | R\$ 252,80 | R\$ 10.112,00 |
| 6 | BARRA CHATA 3/16 X 1/2 | UNID | 40 | RDG | R\$ 32,00 | R\$ 1.280,00 |
| 7 | BARRA CHATA 3/16 X 2" | UNID | 40 | RDG | R\$ 126,20 | R\$ 5.048,00 |
| 8 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/4 X 1" 1/2 X 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 227,65 | R\$ 13.659,00 |
| 9 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 1" 1/2 X 6 METROS | UNID | 80 | RDG | R\$ 121,80 | R\$ 9.744,00 |
| 10 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 2" X 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 160,95 | R\$ 9.657,00 |
| 11 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 7/8 X 6 METROS | UNID | 80 | RDG | R\$ 66,22 | R\$ 5.297,60 |
| 12 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 2 X 1/4 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 311,75 | R\$ 18.705,00 |
| 13 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 2 X 3/16 6 METROS | UNID | 50 | RDG | R\$ 237,80 | R\$ 11.890,00 |
| 14 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/2 X 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 172,50 | R\$ 10.350,00 |
| 15 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/4 X 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 143,98 | R\$ 8.638,80 |
| 16 | CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" X 6 METROS | UNID | 60 | RDG | R\$ 108,00 | R\$ 6.480,00 |
| 17 | CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 14 | UNID | 50 | RDG | R\$ 411,80 | R\$ 20.590,00 |
| 18 | CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 16 | UNID | 50 | RDG | R\$ 313,20 | R\$ 15.660,00 |
| 19 | CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 18 | UNID | 50 | RDG | R\$ 262,00 | R\$ 13.100,00 |
| 20 | CHAPA PRETA 300 X 120 CM NA CHAPA 16 | UNID | 50 | RDG | R\$ 455,00 | R\$ 22.750,00 |
| 21 | CHAPA PRETA 300 X 120 CM NA CHAPA 18 | UNID | 50 | RDG | R\$ 392,95 | R\$ 19.647,50 |
| 22 | CHAPA PRETA 300 X 120 NA CHAPA 1/8 | UNID | 50 | RDG | R\$ 884,45 | R\$ 44.222,50 |
| 25 | FERRO CHATO 1 1/4 X 3/16 X 6 METROS | UNID | 50 | RDG | R\$ 79,50 | R\$ 3.975,00 |
| 26 | FERRO LISO REDONDO 1/2 X 6 METROS | UNID | 100 | RDG | R\$ 64,80 | R\$ 6.480,00 |
| 27 | FERRO LISO REDONDO 3/8 X 6 METROS | UNID | 100 | RDG | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 |
| 28 | FERRO LISO REDONDO 5/16 X 6 METROS | UNID | 100 | RDG | R\$ 28,50 | R\$ 2.850,00 |
| 31 | METALON 100 X 100 X 6 METROS CHAPA 14MM | UNID | 50 | RDG | R\$ 442,25 | R\$ 22.112,50 |
| 33 | METALON 20 X 20 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 300 | RDG | R\$ 57,00 | R\$ 17.100,00 |
| 34 | METALON 20 X 20 X 6 METROS NA CHAPA 20 | UNID | 120 | RDG | R\$ 43,70 | R\$ 5.244,00 |

COMERCIAL B & F
LTDA:07051239000130

Assinado de forma digital por
COMERCIAL B & F

LTDA:07051239000130

Dados: 2023.01.30 10:25:29 -03'00'

| | | | | | | |
|-------|---|------|-----|-----|--------------|------------------|
| 35 | METALON 20 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 300 | RDG | R\$ 72,00 | R\$ 21.600,00 |
| 36 | METALON 20 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 20 | UNID | 200 | RDG | R\$ 54,00 | R\$ 10.800,00 |
| 37 | METALON 20 X 40 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 200 | RDG | R\$ 85,50 | R\$ 17.100,00 |
| 38 | METALON 20 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 20 | UNID | 150 | RDG | R\$ 61,50 | R\$ 9.225,00 |
| 41 | METALON 25 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 18 | UNID | 150 | RDG | R\$ 67,50 | R\$ 10.125,00 |
| 42 | METALON 30 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 200 | RDG | R\$ 84,00 | R\$ 16.800,00 |
| 43 | METALON 30 X 50 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 300 | RDG | R\$ 114,00 | R\$ 34.200,00 |
| 44 | METALON 30 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 120 | RDG | R\$ 174,58 | R\$ 20.949,60 |
| 45 | METALON 30 X 70 X 6 METROS CHAPA 18MM | UNID | 100 | RDG | R\$ 133,40 | R\$ 13.340,00 |
| 46 | METALON 30 X 70 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 120 | RDG | R\$ 218,95 | R\$ 26.274,00 |
| 48 | METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 150 | RDG | R\$ 175,45 | R\$ 26.317,50 |
| 49 | METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 18 | UNID | 200 | RDG | R\$ 107,30 | R\$ 21.460,00 |
| 50 | METALON 40 X 80 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 150 | RDG | R\$ 265,35 | R\$ 39.802,50 |
| 51 | METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 150 | RDG | R\$ 224,92 | R\$ 33.738,00 |
| 52 | METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 16 | UNID | 120 | RDG | R\$ 165,30 | R\$ 19.836,00 |
| 53 | METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 18 | UNID | 150 | RDG | R\$ 134,12 | R\$ 20.118,00 |
| 54 | METALON 60 X 60 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 150 | RDG | R\$ 259,95 | R\$ 38.992,50 |
| 55 | METALON 70 X 70 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 120 | RDG | R\$ 307,40 | R\$ 36.888,00 |
| 58 | PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 300 | RDG | R\$ 240,61 | R\$ 72.183,00 |
| 59 | PERFIL U ENRIJECIDO 200 X 75 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 120 | RDG | R\$ 398,00 | R\$ 47.760,00 |
| 60 | PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 600 | RDG | R\$ 110,00 | R\$ 66.000,00 |
| 61 | PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 400 | RDG | R\$ 146,15 | R\$ 58.460,00 |
| 62 | PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 400 | RDG | R\$ 178,98 | R\$ 71.592,00 |
| 63 | PERFIL U SIMPLES 100 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 300 | RDG | R\$ 184,75 | R\$ 55.425,00 |
| 64 | PERFIL U SIMPLES 45 X 17 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 400 | RDG | R\$ 77,26 | R\$ 30.904,00 |
| 65 | PERFIL U SIMPLES 50 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 400 | RDG | R\$ 96,78 | R\$ 38.712,00 |
| 66 | PERFIL U SIMPLES 68 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 400 | RDG | R\$ 123,25 | R\$ 49.300,00 |
| 67 | PERFIL U SIMPLES 75 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 300 | RDG | R\$ 156,60 | R\$ 46.980,00 |
| 68 | PERFIL U SIMPLES 92 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 14 | UNID | 300 | RDG | R\$ 152,25 | R\$ 45.675,00 |
| 69 | TELHA GALVALUME ONDULADA CHAPA 43MM | M² | 500 | RDG | R\$ 90,00 | R\$ 45.000,00 |
| 70 | TELHA GALVALUME TRAPEZIO CHAPA 43MM | M² | 400 | RDG | R\$ 90,00 | R\$ 36.000,00 |
| 71 | TUBO 1 1/4 CHAPA 18MM | UNID | 150 | RDG | R\$ 63,00 | R\$ 9.450,00 |
| 72 | TUBO 1 1/4 NA CHAPA 14 | UNID | 80 | RDG | R\$ 115,50 | R\$ 9.240,00 |
| 73 | TUBO 1" CHAPA 14MM | UNID | 150 | RDG | R\$ 87,00 | R\$ 13.050,00 |
| 74 | TUBO 1" NA CHAPA 18 | UNID | 50 | RDG | R\$ 54,00 | R\$ 2.700,00 |
| 75 | TUBO 2" NA CHAPA 14 | UNID | 50 | RDG | R\$ 115,00 | R\$ 5.750,00 |
| 76 | TUBO 2" NA CHAPA 18 | UNID | 100 | RDG | R\$ 183,00 | R\$ 18.300,00 |
| 78 | TUBO 3/4 CHAPA 14MM | UNID | 50 | RDG | R\$ 63,00 | R\$ 3.150,00 |
| 79 | TUBO 3/4 NA CHAPA 18 | UNID | 100 | RDG | R\$ 44,80 | R\$ 4.480,00 |
| 80 | TUBO GALVANIZADO 3" NA CHAPA 14 | UNID | 50 | RDG | R\$ 294,00 | R\$ 14.700,00 |
| 82 | VIGA TIPO I 3" | UNID | 50 | RDG | R\$ 632,00 | R\$ 31.600,00 |
| 83 | VIGA TIPO I 4" | UNID | 50 | RDG | R\$ 769,00 | R\$ 38.450,00 |
| 84 | VIGA TIPO I 6" | UNID | 50 | RDG | R\$ 1.248,00 | R\$ 62.400,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 1.623.465,00 |

y J. J. J.

COMERCIAL B & F
LTDA:0705123900013
0

Assinado de forma digital por
COMERCIAL B & F
LTDA:07051239000130
Dados: 2023.01.30 10:25:42 -03'00'

Valor Total da Proposta: R\$ 1.623.465,00 (Hum Milhão Seiscentos e Vinte e Três Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais)

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão incluídas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

3. A validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

Os dados da empresa são os seguintes:

- a) Razão Social: COMERCIAL B & F LTDA - EPP
- b) CGC (MF) nº: 07.051.239/0001-30 Insc. Estadual nº.: 713323263.00-21
- c) Endereço: AVENIDA GUMERCINDO IGLESIAS 4130 - BAIRRO Silvestre CEP 36574-320 - VICOSA/MG
- d) Fone/Fax: (31) 3874-2027 E-mail: comminas.licita@gmail.com
- e) Cidade: Viçosa Estado: Minas Gerais CEP: 36570-000
- f) Banco Banco Itau ag: 3066 conta : 34632-5
- 9. Os Dados do responsável pela assinatura do contrato
 - a) Nome Completo: Fabricio Santos Souza
 - b) RG: MG 11.305.821 CPF : 049.683.486-06
 - c) Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileiro
 - d) Fone/Fax: (31) 98725-9998 E-mail: fabricioufv@hotmail.com
 - e) Endereço: AVENIDA GUMERCINDO IGLESIAS 2905 APT 301 - BAIRRO VAU - ACU CEP 36570-000 - VICOSA/MG
 - f) Cidade: Viçosa Estado: Minas Gerais CEP: 36570-000
 - g) Cargo na empresa: SÓCIO ADMINISTRADOR

h) instrumento que lhe outorga poderes para firmar os referidos documentos: (Contrato Social);

De acordo com a legislação em vigor, eu, Fabricio Santos Souza, CPF/MF nº 049.683.486-06, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Viçosa, 01 de Fevereiro de 2023.


COMERCIAL B & F LTDA - EPP
Fabricio Santos Souza - CPF: 049.683.486-06

COMERCIAL B & F

LTDA:07051239000130

Assinado de forma digital por

COMERCIAL B & F

LTDA:07051239000130

Dados: 2023.01.30 10:25:58 -03'00'

07051239/0001-30
COMERCIAL B & F LTDA
AV. GUMERCINDO IGLESIAS, 4130
RESIDENCIAL SILVESTRE
CEP 36576-330-VIÇOSA-MG



